
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Responsabile del procedimento Silvana Ciccone, tel. 0922/495267 silvana.ciccone6@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento prot. n. 16163 del 18/11/2022, con il quale viene disposto 

l’annullamento del trasferimento interprovinciale della docente Diana Giuseppina, 

nata il 16/04/1963 (KR), presso l’I.C. “A. Manzoni” di Ravanusa (AGAA841002); 

Visti gli esiti della mobilità 2022/2023 ed il relativo tabulato riassuntivo dei movimenti, 

pubblicati in data 17/05/2022, con nota prot. n. 6083; 

Vista la graduatoria degli aspiranti al movimento della scuola dell’infanzia per l’anno 

scolastico 2022/2023; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023, 

2023/2024, 2024/2025, sottoscritto in data 18/05/2022; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 45 del 25 febbraio 2022, che disciplina la mobilità per 

l’A.S. 2022/2023 del personale docente, educativo ed ATA della scuola; 

 

DISPONE 

in autotutela, a rettifica dei provvedimenti della scuola dell’infanzia, già pubblicati per l’A.S. 

2022/2023 in data 17/05/2022, con nota prot. n. 6083: 

- Vasapolli Concettina 01/12/1970 (AG) punti 119 

anziché 

da CTAA863008 – I.C. CAMPENELLA – STURZO – CATANIA (CT) – posto comune di scuola dell’infanzia 

a AGAA83400V – I.C. G. MARCONI – LICATA (AG) – posto comune di scuola dell’infanzia 

 

da CTAA863008 – I.C. CAMPENELLA – STURZO – CATANIA (CT) – posto comune di scuola dell’infanzia 

a AGAA841002 – I.C. A. MANZONI – RAVANUSA (AG) – posto comune di scuola dell’infanzia 

 

 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Responsabile del procedimento Silvana Ciccone, tel. 0922/495267 silvana.ciccone6@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

- Cigna Benedetta Maria 24/09/1964 (AG) punti 55 

da I.C. G. VERGA – CATANIA (CT) – posto comune di scuola dell’infanzia 

a AGAA83400V – I.C. G. MARCONI – LICATA (AG) – posto comune di scuola dell’infanzia  

 

Gli interessati, per l’A.S. 2022/2023, e comunque fino al 31/08/2023, permangono nella sede di 

attuale servizio. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’A.T. di Agrigento e dell’Albo Istituzionale 

ed inviato all’indirizzo di posta elettronica certificata delle istituzioni scolastiche coinvolte dalla 

presente rettifica dei trasferimenti. 

I Dirigenti Scolastici, per le rispettive competenze, vorranno notificare agli interessati il presente 

atto.  

L’Amministrazione si riserva l’esercizio in autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca 

e/o annullamento dei movimenti disposti. 

Avverso il presente atto è possibile esperire le procedure relative al contenzioso, previste dalla 

disciplina vigente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Responsabile del procedimento Silvana Ciccone, tel. 0922/495267 silvana.ciccone6@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 All’ USR Ufficio VII – Ambito Territoriale di Catania 

uspct@postacert.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Campanella – Sturzo” di 

Catania  

ctic86300c@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “G. Verga” di Catania 

ctic8bb006@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Manzoni” di 

Ravanusa (AG) 

agic841006@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “G. Marconi” di Licata 

(AG) 

agic834003@pec.istruzione.it 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Agrigento 

rts-ag.rgs@pec.mef.gov.it 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale di Agrigento e 

all’Albo Istituzionale 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:ctic86300c@pec.istruzione.it
mailto:ctic8bb006@pec.istruzione.it
mailto:agic841006@pec.istruzione.it
mailto:agic834003@pec.istruzione.it
mailto:rts-ag.rgs@pec.mef.gov.it

		2023-02-05T18:09:57+0000
	BUFFA MARIA


		2023-02-07T10:05:11+0100
	protocollo




